

Łódź, dnia 03 lutego 2023 r.

Rafał Markwant

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

**Pani  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi**

## INTERPELACJA

### Opis stanu faktycznego

Najważniejsi politycy i urzędnicy w Mieście Łodzi, stanowiący „grupę rządzącą Miastem”, od kilku miesięcy, wykorzystując do tego całą strukturę samorządu Miasta Łodzi (Urząd Miasta Łodzi, spółki miejskie, Straż Miejską itd.) i środki publiczne, podejmują działania które w opinii mieszkańców Miasta mają zaszkodzić ikonie Miasta Łodzi jaką jest klub Widzew Łódź. Kolejną odsłoną tej szkodliwej działalności jest przekazanie przez Miejską Arenę Kultury i Sportu na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Łoży Prezydenckiej na stadionie Widzewa bez konsultacji i zgody Klubu. Zgodnie z opisem aukcji:

*„Na licytację trafiła właśnie loża Super VIP-Prezydencka na Stadionie Miejskim w Łodzi przy al. Piłsudskiego 138. Zwycięzca licytacji będzie mógł korzystać z niej podczas meczów piłkarskiej Ekstraklasy rozgrywanych przez Widzew Łódź w terminach od 17 lutego 2023 r. do 31 maja 2023 r., tj. w siedmiu spotkaniach. **Podczas każdego z meczów w loży może przebywać 34 gości.**”*

### Istotność sprawy dla mieszkańców Miasta Łodzi zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym

Zgodnie z interpretacją Urzędu Miasta Łodzi, Miejska Arena Kultury i Sportu ma prawo dysponować przedmiotową lożą i miejscami przed nią. Wątpliwości budzi natomiast zakres tego „dysponowania” i konsekwencje prawne, w tym podatkowe, z tego wynikające.

Widzew Łódź S.A. jest przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą na terenie Miasta Łodzi. Działalność ta ma charakter zarobkowy a wykonywana jest na dzierżawionym od Miejskiej Areny Kultury i Sportu sp. z o.o. na Stadionie Miejskim w Łodzi przy al. Piłsudskiego 138. Usługa jaką świadczy na rzecz swoich klientów (kibiców) spółka Widzew ma charakter odpłatny, a wysokość ceny jaką klient jest zobowiązany uiścić uzależniona jest od miejsca na stadionie. Zgodnie z informacją uzyskaną w spółce, udział w imprezach (meczach piłki nożnej) na lożach i miejscach przed lożami (analogicznych do tych którymi dysponuje MAKiS) kosztuje 750 zł brutto. Oznacza to, iż MAKiS udostępnił na aukcji usługę o wartości 178,5 tys. zł.

Zgodnie z oświadczeniem Widzew Łódź S.A. z dnia 31 stycznia br. „inicjatywa ta nie była konsultowana z Klubem, organizatorem imprez masowych” co oznacza, iż MAKiS nie uzyskał od Spółki zgody na licytację podczas aukcji WOŚP świadczonej przez nią usługi o wartości 178,5 tys. zł.

Zgodnie z oświadczeniem Mieszkańców Miasta Łodzi z dnia 2 lutego br. działanie takie stanowi kompromitację urzędników skupionych wokół Prezydent Hanny Zdanowskiej a ich irracjonalne zachowanie wobec Klubu powodują obawy o zdrowie psychiczne tych ludzi oraz o zdolność do zarządzania jednym z największych miast w Polsce.

W mojej ocenie, działania te mogą również stanowić nadinterpretację przez Miasto Łódź przepisów Kodeksu Cywilnego, umowy dzierżawy stadionu zawartej przez MAKiS z Widzew Łódź S.A., wykorzystywanie przez Miasto swojej dominującej pozycji w relacjach z przedsiębiorcami działającymi w Łodzi, działanie na szkodę Spółki Widzew Łódź S.A.

Mając na uwadze, iż z opisu aukcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wynika, iż Miejska Arena Kultury i Sportu, bez uzgodnienia z Widzew Łódź S.A., przekazała na licytację 34 miejsca na 7 meczów piłki nożnej organizowanych przez Klub o wartości 178,5 tys. zł., jak również fakt, iż pracownicy Urzędu Miasta Łodzi, MAKiS oraz zapraszani przez nich goście od chwili otwarcia Stadionu korzystają z tej łoży i miejsc przed nią usytuowanych w czasie meczów Widzewa, zwracam się do Pani Prezydent z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

### **Pytania**

1. Czy umowy dzierżawy Stadionu Miejskiego w Łodzi przy al. Piłsudskiego 138, zawarte między MAKiS a Widzew Łódź S.A., poza prawem dysponowania przez MAKiS Łożą Prezydencką i miejscami przed nią zezwalają osobom wskazanym przez MAKiS/Miasto na korzystanie z odpłatnych usług świadczonych przez Klub (organizacja meczów piłki nożnej) w dniach meczowych. Proszę o informację na temat zapisów umów regulujących przedmiotowe kwestie?
2. Czy Widzew Łódź S.A. wyraził zgodę na nieodpłatne korzystanie w dniach meczowych ze świadczonych przez siebie usług (organizacja meczów piłki nożnej) przez pracowników Urzędu Miasta Łodzi, MAKiS oraz zapraszanych przez nich gości. Proszę o kopię umowy/porozumienia/pisemnej zgody w powyższym zakresie?
3. W przypadku braku takiej zgody ze strony Widzew Łódź S.A., proszę o informację czy Miasto Łódź i MAKiS refundują Klubowi koszty korzystania przez swoich pracowników i zaproszonych gości z odpłatnych usług świadczonych przez Klub (organizacja meczów piłki nożnej). Proszę o informację jaka kwota została zwrócona Klubowi od chwili otwarcia stadionu?

4. W ilu meczach piłki nożnej organizowanych przez Widzew Łódź S.A. od chwili otwarcia stadionu brali udział pracownicy Urzędu Miasta Łodzi, MAKiS oraz zapraszani przez nich goście. Biorąc pod uwagę, iż udział 34 osób w jednym meczu to koszt usługi o wartości 25,5 tys. zł, powyższa informacja pozwoli policzyć całkowitą wartość usług z której odpłatnie (w przypadku refundacji kosztów) lub nieodpłatnie korzystały wskazane powyżej osoby?

Mając na uwadze negatywne emocje jakie wśród Mieszkańców Łodzi budzą działania pracowników Urzędu Miasta Łódź i innych instytucji podległych lub nadzorowanych przez Miasto w stosunku do Widzew Łódź S.A., zbliżający się koniec aukcji odbywającej się bez wiedzy Klubu, jak również szybkość odpowiedzi udzielonej przez Państwo jednemu z radnych na interpelację również dotyczącą relacji między Widzewem a Miejską Areną Kultury i Sportu (znak sprawy DSR-BNW-I.0232.12.3.2023), uprzejmie proszę o potraktowanie sprawy jako **bardzo pilnej**.

Z poważaniem  
Rafał Markwański